

令和4年4月1日（令和4年9月7日）

猿谷ダム管内維持作業
【工事設計書（公表資料）】
紀の川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	猿谷ダム管内維持作業
工事地名	(自) 奈良県吉野郡天川村塩野地先 (至) 奈良県吉野郡十津川村上野地地先及び野迫川村立里地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	紀の川ダム統合管理事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8049010002	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	365日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市(旧西吉野村、旧大塔村) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	猿谷ダム	2 2) 処 分 費 等	2,297,695
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月25日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	猿谷ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持		式	1		16,817,584				
流木処理工		式	1		13,231,760				
流木処理工		式	1		13,231,760				
集積		m3	675	1,914	1,291,950				単-1号
引上		m3	675	2,531	1,708,425				単-2号
選別		m3	675	3,973	2,681,775				単-3号
搬出処理	流木(幹) 片道運搬 距離L=28.9km	m3	80	7,611	608,880				単-4号
搬出処理	流木(幹) 積込	m3	40	4,759	190,360				単-5号
搬出処理	流木(根) 片道運搬 距離L=28.9km	m3	50	7,611	380,550				単-6号
搬出処理	流木(枝葉) 片道運搬 距離L=28.9km	m3	510	7,611	3,881,610				単-7号
搬出処理	流木(竹) 片道運搬 距離L=48.6km	m3	20	6,845	136,900				単-8号
搬出処理	可燃物 片道運搬距離 L=36.9km	m3	5	4,786	23,930				単-9号

設計内訳書

工事名	猿谷ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
搬出処理	可燃物 (木くず) 片道運搬距離L=36.9km	m3	5	4,786	23,930					単-10号
搬出処理	不燃物 片道運搬距離L=36.9km	m3	5	4,786	23,930					単-11号
処分費	流木 (幹)	m3	80	2,000	160,000					単-12号
処分費	流木 (根)	m3	50	4,000	200,000					単-13号
処分費	流木 (枝葉)	m3	510	3,500	1,785,000					単-14号
処分費	流木 (竹)	m3	20	4,000	80,000					単-15号
処分費	可燃物	t	1	13,630	13,630					単-16号
処分費	可燃物 (木くず)	t	2	13,630	27,260					単-17号
処分費	不燃物	t	1	13,630	13,630					単-18号
貯水池等管理 (除草)		式	1		153,164					
除草工		式	1		141,060					
除草	片道運搬距離 L=36.8km mDID有 肩掛式	m2	1,200	84.14	100,968					単-19号

設計内訳書

工事名	猿谷ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
除草	片道運搬距離 L=36.8k mDID有 人力	m2	140	129.1	18,074			単-20号	
寄植剪定	剪定 低木 60cm	m2	60	139.8	8,388			単-21号	
処分費	草	t	1	13,630	13,630			単-22号	
警報局舎除草工		式	1		12,104				
除草	片道運搬距離 L=27.7k mDID無 肩掛式	m2	60	83.26	4,995			単-23号	
除草	片道運搬距離 L=27.7k mDID無 人力	m2	20	128.2	2,564			単-24号	
処分費	草	t	1	4,545	4,545			単-25号	
堰堤維持作業工		式	1		1,484,110				
堰堤維持作業		式	1		1,484,110				
普通作業員		人	30	20,690	620,700			単-26号	
軽作業員		人	30	14,700	441,000			単-27号	
ダンプトラック	2t積級	時間	80	1,000	80,000			単-28号	

設計内訳書

工事名	猿谷ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック	3t積級	時間	80	1,120	89,600					単-29号
ダンプトラック	4t積級	時間	80	1,510	120,800					単-30号
小型バックホウ (クローラ)	[標準]排出ガス対策型 (第2基準) 山積0.11m ³	日	10	9,490	94,900					単-31号
チェーンソー	[カソリエンジン] 鋸長500mm 排気量0.06L	日	30	981	29,430					単-32号
草刈機	[肩掛式]カッタ径255mm	日	30	256	7,680					単-33号
貯水池内土砂撤去		式	1		1,948,550					
土砂撤去		式	1		1,948,550					
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m ³ 未満	m ³	500	317	158,500					単-34号
土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	m ³	500	3,464	1,732,000					単-35号
整地	残土受入れ地での処理	m ³	500	116.1	58,050					単-36号
直接工事費		式	1		16,817,584					
共通仮設費		式	1		1,521,000					

設計内訳書

工事名	猿谷ダム管内維持作業 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,521,000				
純工事費		式	1		18,338,584				
現場管理費		式	1		5,845,000				
工事原価		式	1		24,183,584				
一般管理費等		式	1		4,296,416				
工事価格		式	1		28,480,000				
消費税相当額		式	1		2,848,000				
工事費計		式	1		31,328,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月	
歩掛使用年月	
労務調整係数	

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	集積		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積		m3	1	1,914	1,914		1,914
	計					1,914		
	単価					1,914	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	引上		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	引上		m3	1	2,531	2,531		2,531
	計					2,531		
	単価					2,531	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	選別		単位	m3	数量	1	単価	3,973
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	選別		m3	1	3,973	3,973		
	計					3,973		
	単価					3,973	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	搬出処理	流木（幹） 片道運搬距離L=28.9km	単位	m3	数量	1	単価	7,611
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	搬出処理	流木（幹）	m3	1	7,611	7,611		
	計					7,611		
	単価					7,611	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	搬出処理	流木(幹)積込	単位	m3	数量	1	単価	4,759
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
搬出処理		流木(幹)積込	m3	1	4,759	4,759		
計						4,759		
単価						4,759	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	搬出処理	流木(根) 片道運搬距離L=28.9km	単位	m3	数量	1	単価	7,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
搬出処理		流木(根)	m3	1	7,611	7,611		
計						7,611		
単価						7,611	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	搬出処理	流木(枝葉) 片道運搬距離L=28.9km	単位	m3	数量	1	単価	7,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
搬出処理		流木(枝葉)	m3	1	7,611	7,611		
計						7,611		
単価						7,611	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	搬出処理	流木(竹) 片道運搬距離L=48.6km	単位	m3	数量	1	単価	6,845
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
搬出処理		流木(竹)	m3	1	6,845	6,845		
計						6,845		
単価						6,845	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	搬出処理	可燃物 片道運搬距離L=36.9km	単位	m3	数量	1	単価	4,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
搬出処理		可燃物	m3	1	4,786	4,786		
計						4,786		
単価						4,786	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	搬出処理	可燃物 (木くず) 片道運搬距離L=36.9km	単位	m3	数量	1	単価	4,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
搬出処理		可燃物 (木くず)	m3	1	4,786	4,786		
計						4,786		
単価						4,786	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	搬出処理	不燃物 片道運搬距離L=36.9km	単位	m3	数量	1	単価	4,786
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
搬出処理		不燃物	m3	1	4,786	4,786		
計						4,786		
単価						4,786	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費	流木(幹)	単位	m3	数量	1	単価	2,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	2,000	2,000		
計						2,000		
単価						2,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	処分費	流木 (根)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	処分費	流木 (枝葉)	単位	m3	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,500	3,500		
計						3,500		
単価						3,500	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費	流木(竹)	単位	m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費	可燃物	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費	可燃物 (木くず)	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費	不燃物	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	除草	片道運搬距離 L=36.8kmDID有 肩掛式	単位	m2	数量	1	単価	84.14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	74.5	74.5		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 0.0km以下 全ての費用	m 2	1	9.64	9.64		
計						84.14		
単価						84.14	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	除草	片道運搬距離 L=36.8kmDID有 人力	単位	m2	数量	1	単価	129.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	119.4	119.4		
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 4 0.0km以下 全ての費用	m 2	1	9.64	9.64		
計						129.04		
単価						129.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	寄植剪定	剪定 低木 60cm	単位	m2	数量	1	単価	139.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植剪定)		低木 100m2未満 無 無 未供用区間	m 2	1	139.8	139.8		
計						139.8		
単価						139.8	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	処分費	草	単位	t	数量	1	単価	13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13,630	13,630		
計						13,630		
単価						13,630	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	除草	片道運搬距離 L=27.7kmDID無 肩掛式	単位	m2	数量		1	単価	83.26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		肩掛式(カッタ径255mm) 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 有り	m 2	1	74.5	74.5			
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 3 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.76	8.76			
計						83.26			
単価						83.26	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	除草	片道運搬距離 L=27.7kmDID無 人力	単位	m2	数量		1	単価	128.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草, 集草 (人力), 梱包, 積込・荷卸 (総合)		人力 梱包無し ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)	m 2	1	119.4	119.4			
運搬 (堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 3 2.5km以下 全ての費用	m 2	1	8.76	8.76			
計						128.16			
単価						128.2	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	処分費	草	単位	t	数量		単価	
						1		4,545
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	4,545	4,545		
計						4,545		
単価						4,545	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	普通作業員		単位	人	数量		単価	
						1		20,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	20,685	20,685		
計						20,685		
単価						20,690	円/人	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	軽作業員		単位	人	数量		1	単価	14,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	軽作業員		人	1	14,700	14,700			
	計					14,700			
	単価					14,700	円/人		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	ダンプトラック	2 t積級	単位	時間	数量		1	単価	1,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
	計					1,000			
	単価					1,000	円/時間		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	ダンプトラック	3 t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		3 t 積級	時間	1	1,120	1,120		
計						1,120		
単価						1,120	円/時間	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	ダンプトラック	4 t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	1,510	1,510		
計						1,510		
単価						1,510	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	小型バックホウ (クローラ)	[標準]排出ガス対策型 (第2基準) 山積0.11m3	単位	日	数量	1	単価	9,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型バックホウ (クローラ)	[標準]排出ガス対策型 (第2次基準) 山積0.11m3	日	1	9,490	9,490		
	計					9,490		
	単価					9,490	円/日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	チェーンソー	[ガソリンエンジン] 鋸長500mm 排気量0.06L	単位	日	数量	1	単価	981
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	チェーンソー [ガソリンエンジン]	鋸長500mm 排気量0.060L	日	1	981	981		
	計					981		
	単価					981	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	草刈機	[肩掛式]カッタ径255mm	単位	日	数量	1	単価	256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機 [肩掛式]		カッタ径255mm	日	1	256	256		
計						256		
単価						256	円/日	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	317	317		
計						317		
単価						317	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 31.5km以下	m3	1	3,464	3,464		
計						3,464		
単価						3,464	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	116.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	116.1	116.1		
計						116.1		
単価						116.1	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集積	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,914
			単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役		人	1.5	25,935	38,902			
	普通作業員		人	3	20,685	62,055			
	普通船員		人	3	22,785	68,355			
	測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	日	3	1,730	5,190			
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		16,898			
	計					191,400			
	単価					1,914	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

引上		単位	m3	数量	100	単価	2,531
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	25,935	25,935		
普通作業員		人	4	20,685	82,740		
普通船員		人	2	22,785	45,570		
測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	日	2	1,730	3,460		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	2	40,000	80,000		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		15,395		
計					253,100		
単価					2,531	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

選別	名称	規格	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,973
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,935	25,935			
	普通作業員		人	4	20,685	82,740			
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	16	6,651	106,416			
	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3	時間	16	10,710	171,360			
	諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		10,849			
	計						397,300		
	単価						3,973	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

搬出処理	流木 (幹)	単位	m3	数量	100	単価	7,611
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3	25,935	77,805		
普通作業員		人	9	20,685	186,165		
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m3	時間	24	10,710	257,040		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	時間	24	9,457	226,968		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		13,122		
計					761,100		
単価					7,611	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

搬出処理	流木（幹）積込	単位	m3	数量	100	単価	4,759
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.1	25,935	54,463		
普通作業員		人	8.4	20,685	173,754		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	21	10,710	224,910		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		22,773		
計					475,900		
単価					4,759	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

搬出処理	流木（根）	単位	m3	数量	単価	金額	単価	7,611
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	25,935	77,805			
普通作業員		人	9	20,685	186,165			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	24	10,710	257,040			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	時間	24	9,457	226,968			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,122			
計					761,100			
単価					7,611	円/m3		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

搬出処理	流木（枝葉）	単位	m3	数量	100	単価	7,611
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3	25,935	77,805		
普通作業員		人	9	20,685	186,165		
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	24	10,710	257,040		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	時間	24	9,457	226,968		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,122		
計					761,100		
単価					7,611	円/m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

搬出処理	流木（竹）	単位	m3	数量	単価	金額	単価	6,845
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	25,935	77,805			
普通作業員		人	9	20,685	186,165			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m3	時間	24	10,710	257,040			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2t積級	時間	30	5,012	150,360			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		13,130			
計					684,500			
単価					6,845	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	搬出処理	可燃物	単位	m3	数量	100	単価	4,786
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	25,935	129,675		
	普通作業員		人	10	20,685	206,850		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	25	5,012	125,300		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,775		
	計					478,600		
	単価					4,786	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

搬出処理	可燃物 (木くず)	単位	m3	数量	100	単価	4,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	25,935	129,675		
普通作業員		人	10	20,685	206,850		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	25	5,012	125,300		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,775		
計					478,600		
単価					4,786	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

搬出処理	不燃物	単位	m3	数量	100	単価	4,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5	25,935	129,675		
普通作業員		人	10	20,685	206,850		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	25	5,012	125,300		
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,775		
計					478,600		
単価					4,786	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	2,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	流木 (幹)	m ³	100	2,000	200,000			
計					200,000			
単価					2,000	円/m ³		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	流木 (根)	m ³	100	4,000	400,000			
計					400,000			
単価					4,000	円/m ³		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		流木（枝葉）	m ³	100	3,500	350,000	
計						350,000	
単価						3,500	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
処分費（m ³ ）			単位	m ³	数量		単価
						100	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		流木（竹）	m ³	100	4,000	400,000	
計						400,000	
単価						4,000	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物	t	100	13,636	1,363,600		13,630
計						1,363,600		
単価						13,630	円/t	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		可燃物（木くず）	t	100	13,636	1,363,600		13,630
計						1,363,600		
単価						13,630	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			13,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		不燃物						
			t	100	13,636	1,363,600		
計						1,363,600		
単価						13,630	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植剪定）		単位	m ²	数量		単価	
		低木 100m ² 未満 無 無 未供用区間				100		139.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）						
			m ²	100	139.74	13,974		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		6		
計						13,980		
単価						139.8	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	13,630
		単位	数量	単価			金額	摘要	
処分費		草（やまとクリーンパーク）							
			t	100	13,636		1,363,600		
計							1,363,600		
単価							13,630	円／t	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	4,545
		単位	数量	単価			金額	摘要	
処分費		草（十津川村役場衛生センター）							
			t	100	4,545		454,500		
計							454,500		
単価							4,545	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	単位	日	数量	1	単価	1,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	測量船（作業船）	FRP船 10PS級 4～5人乗り	日	1	1,730	1,730		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,730		
	単価					1,730	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,651
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,205	3,712		
軽油		1. 2号	L	6.3	138	869		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,651		
単価						6,651	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	単位	時間	数量	1	単価	10,710
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,205	3,712		
軽油		1.2号	L	16	138	2,208		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.8m ³	時間	1	4,790	4,790		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,710		
単価						10,710	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量		1	9,457
運転手（一般）		人	0.17	20,160		3,427	
軽油	1. 2号	L	11	138		1,518	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270		4,270	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	242		242	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						9,457	
単価						9,457	円/時間

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,012
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	20,160	3,427		
軽油	1. 2号		L	3.8	138	524		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,000	1,000		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	61	61		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,012		
単価						5,012	円/時間	